Протокол № 2 от 30.10.20 г.

В составе МО: 10 человек

Присутствовало:  8 человек

Повестка

Тема: «Формирование креативного мышления на уроках родного языка и литературы и

иностранных языков»

     Форма – практико ориентированный семинар

 1.«Развитие творческих способностей учащихся на уроках родного языка и литературы»

(Насыбуллина А.А)

 2. «Развитие креативного мышления школьников на уроках английского языка»

(Нигматуллина Л.Ф.)

 3. Итоги школьного этапа Всероссийских олимпиад. Подготовка к муниципальному этапу

олимпиад по родному языку и литературе и английскому языку». (Гараева А.В.)

 4. Мониторинг успеваемости и качества обучения по предметам родной язык и литература

и английский язык за 1 четверть (Насыбуллина А.А.)

 5.Разное (Галяутдинова Д.И., Гараева А.В.)

         По   первому вопросу   выступила   Насыбуллина  А.А. по теме «Развитие творческих

способностей учащихся на уроках родного языка и литературы». (Выступления прилагаются).

         По второму вопросу выступила Нигматуллина Л.Ф. по теме «Развитие креативного мышления

школьников на уроках английского языка». (Выступления прилагаются).

         По третьему  вопросу слушали Гараеву А.В., которая ознакомила членов МО с результатами

школьного этапа Всероссийской олимпиады по родному языку и английскому языку
(прилагается). В соответствии с Положением о проведении олимпиады, сформирована команда

школы для участия в муниципальном этапе олимпиады.

        По четвёртому вопросу выступила Насыбуллина А.А.  Она ознакомила с мониторингом

успеваемости и качества обучения по предметам родной язык и литература и английский язык за 1

четверть

          РЕШИЛИ:

1.принять к сведению информацию руководителя МО о формировании креативного мышления на

уроках родного языка и литературы и иностранных языков;

2.принять к сведению и применить развитие креативного мышления школьников на уроках

английского языка .

3.провести подготовку учащихся к олимпиадам муниципального этапа, которые будут определены

по квоте;

4.принять к исполнению рекомендации заместителя директора Насыбуллиной А.А.  учителям,

имеющим снижение качества обучения;

5.принять к исполнению рекомендации заместителя директора Насыбуллиной А.А. по итогам

административных к/р.;

6.разработать план  к 109 летию со дня рождения С.Хакима и провести мероприятие с

приглашением гостя;

7.Начать подготовку для участия в НПК различного уровня по предметам  родной язык и

литература.

Руководитель МО :                                                     Гараева А.В.